[bookmark: _GoBack]Красноярский  край  Ермаковский  район
Администрация  Салбинского  сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.04.2015 г.								№ 17 - п

О  введении  особого  противопожарного  режима  на  территории  Салбинского  сельсовета  Ермаковского  района.
В соответствии со статьями 19 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном режиме", в связи с повышением пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий (сухая, жаркая, ветреная погода), необходимостью стабилизации обстановки с пожарами, а также в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на  территории  Салбинского  сельсовета Ермаковского  района  с 18.00 ч. 12 апреля 2015 года особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима:
-  запретить гражданам посещение лесов (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан, осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке; граждан, пребывающих на лесных участках, предоставленных для осуществления рекреационной деятельности)
-  запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора в границах поселения;
-  запретить организациям независимо от организационно-правовой формы проведение   пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора;
-  запретить сжигание порубочных остатков.
3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.
4.  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его подписания  и подлежит  обнародованию  (опубликованию).

Глава  администрации
 Салбинского  сельсовета					Г.В.  Шпенёва